各二级团组织：

为弘扬“奉献、友爱、互助、进步”的志愿精神，落实“

时代新人铸魂工程”，推进“小我融入大我”社会实践育人行

动，根据《重庆大学学生志愿服务认定办法》（重大团〔2020

〕28号），决定开展重庆大学2025年“大思政课”实践教学暨

暑假社会实践志愿服务类活动志愿时长申报工作。现将具体事

宜通知如下：

一、申报资格

1.实践团队在2025年“大思政课”实践教学暨暑假社会实

践活动中所开展活动为志愿服务类活动，符合《重庆大学学生志

愿服务认定办法》（重大团〔2020〕28号）文件精神。学生志愿

服务的认定标准等详细内容见附件1。

2.实践团队顺利完成2025年“大思政课”实践教学暨暑假

社会实践的基本要求。

二、申报要求

1.实践团队以2025年“大思政课”实践教学暨暑假社会实践

立项申报项目为单位进行志愿时长申报，填报相关信息与立项、

结项信息相符。原则上不接受实践团队中单独个人的志愿时长申

报。

2.实践团队原则上认定2025年“大思政课”实践教学暨暑假

社会实践志愿服务类活动每天的志愿时长上限为8小时，总志愿

时长上限为40小时。

3.发扬志愿精神，坚持实事求是，凡在认定过程中弄虚作

假者，一经发现并核实，立即取消其认定资格并通报二级学院。

三、申报流程

1.请符合条件的实践团队负责人于2025年9月22日前，将

《重庆大学2025年“大思政课”实践教学暨暑假社会实践志愿服

务类活动志愿时长申报表》（附件2）电子版及指导单位盖章

pdf版、实践照片等佐证材料（团队合照或个人照片，请在人像

旁边标注姓名）提交至下方链接：

https://docs.qq.com/form/page/DV1NtVkdwSWVBaUtw，文

件命名为“志愿时长申请+实践团编号+实践团名称+负责人姓名

+负责人联系方式”。

2.请符合条件的实践团队按照时间节点要求，准时进行申

报。若未按要求申报，视为主动放弃。

四、联系人及联系式

雍老师：02365106034

李同学：13290033679

曾同学：13206266003

重庆大学2025年“大思政课”实践教学暨暑期社会实践交流

QQ群 829411816

https://docs.qq.com/form/page/DV1NtVkdwSWVBaUtw

附件：1.重庆大学学生志愿服务认定办法

2.重庆大学2025年“大思政课”实践教学暨暑假

社会实践志愿服务类活动志愿时长申报表

共青团重庆大学委员会

马克思主义学院

2025 年 9 月 18 日

（起草：李晓鸥；审核：雍玲丽；复审：常进）